
D.D.G. 3825

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
      ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

      DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

           SERVIZIO  3 - PATRIMONIO
Il Dirigente Generale

VISTO             lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 3, comma 83  della L. 662 del 23.12.1996 recante  Misure di razionalizzazione della

finanza pubblica e s.m.i., concernente l'utilizzazione della quota derivante dalla estrazione
                         del gioco del lotto per il recupero e la conservazione dei beni culturali, archeologici, storici,
                         artistici, archivistici e librari;
VISTO    il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.;
VISTO             l’art. 34 comma 35 della L. n. 221 del 17 dicembre 2012 il quale dispone che a decorrere dal

1°  gennaio  2013  le  imprese  aggiudicatarie  di  gara  pubblica  rimborsino  alla  stazione
appaltante le spese di pubblicazione dei bandi e degli avvisi sui quotidiani entro 60 giorni
dall’aggiudicazione definitiva;  

VISTA            la nota prot. n. 7419 del 14 febbraio 2014, con la quale il Dirigente Generale protempore ha
disposto che detti rimborsi dovranno avvenire secondo il disposto normativo con versamento
sul cap. 1749 capo XIV “entrate eventuali diverse”;

VISTO             l’art. 24 della L. r. n. 8/2016 recante Modifiche  alla L.r. n. 12/2011 per effetto dell’entrata
in vigore del D. lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTO il D.D.G. n. 3183 del 17 novembre 2014, registrato alla Ragioneria Centrale BB.CC  il
             5 dicembre 2014 al n.15, che approva in linea amministrativa  il progetto di Restauro del 

Grande Cretto di A.Burri per l’importo complessivo di € 1.100.000,00 gravante sul sul 
cap.776041. CUP G74B09000010001 – codice gestionale  U.2.02.01.10.999;

VISTO il D.D.G. n. 5451 del 3 novembre 2017, registrato alla Ragioneria Centrale BB. CC. il 22
novembre  2017  al  n.  3,  che  trasforma  in  impegno  definitivo  poliennale  la  somma
complessiva di € 866.812,48 sul cap. 776041. - CUP G74B09000010001- CIG 68029281C8
- codice gestionale  U.2.02.01.10.999; 

VISTO il D.D.G. n. 1866 del 20 aprile 2018 , registrato alla Ragioneria Centrale BB.CC in data 26
luglio 2018 al n. 1689/2130, di approvazione degli incarichi relativi alla pubblicazione del
bando di gara e dell’esito post gara;

VISTE le  fatture  relative  alle  spese  per   pubblicità   gara  del  contratto  dei  lavori  in  parola
dell’importo di € 2.668,14;

CONSIDERATO che i termini per il versamento indicati nel citato art. 34 comma 35 della  L. n. 221 del 17
dicembre  2012  sono  scaduti  e  che  risulta  indispensabile  stabilire  un  termine  entro  cui
effettuare il versamento della somma di € 2.668,14  sul cap. 1749 capo XIV, quale rimborso
spese per pubblicità gara;

RITENUTO di dover disporre l’accertamento in entrata della somma complessiva di € 2.668,14 che la
ditta aggiudicataria dei lavori Impresa Mirabelli Mariano con sede in Rende, via Morandi
snc,  P.  IVA  xxxxxxxxxxx,  dovrà  versare  sul  cap.  1749  capo  XIV  Codice  SIOPE
E.3.05.99.99.999  entro trenta  giorni  (30  gg.)  dalla  data  della  notifica  del  presente
provvedimento alla stessa;    

VISTO              il D.P. Reg. n. 2413 del 18 aprile 2018 con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico  
 di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. E I.S.;

VISTA la legge regionale 12 agosto 2014 n.21 art.68 comma 5 circa l’obbligo della   pubblicazione
dei decreti dirigenziali sul sito internet della Regione Siciliana; 

VISTA              il Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2018



DECRETA

Art. 1)In conformità delle premesse, per l’esercizio finanziario 2018 è accertata in entrata sul cap. 1749 capo
XIV del  bilancio  della  Regione  Siciliana,  codice  siope  E.3.05.99.99.999,  la  somma  di  €  2.668,14  che
l’Impresa Mirabelli Mariano con sede in Rende, via Morandi snc, P. IVA xxxxxxxxxxx, aggiudicataria dei
lavori di Restauro del Grande Cretto di A.Burri, provvederà a versare entro trenta giorni (30gg.) dalla data
della notifica del presente provvedimento, secondo le seguenti modalità:

 bonifico sul c/c bancario intestato a Regione Siciliana – Unicredit SpA – via Campolo 65, 90145
Palermo –  IBAN ITxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx –  specificando nella  causale  del  versamento:
“Capo XIV, cap. 1749, codice siope  E.3.05.99.99.999 - Restauro del Grande Cretto di A.Burri- CUP
G74B09000010001  -  CIG  68029281C8  -  Rimborso  spese  pubblicità  di  gara”,  avendo  cura  di
trasmettere a questo Dipartimento- Servizio III PATRIMONIO- copia della ricevuta di versamento
entro cinque giorni dall’avvenuto bonifico; 

 versamento diretto presso gli  sportelli  della Cassa Regionale Unicredit,  con imputazione al capo
XIV, cap. 1749, codice siope  E.3.05.99.99.999, specificando nella causale di versamento “Lavori di
Restauro del Grande Cretto di A.Burri -  CUP G74B09000010001 - CIG 68029281C8 - Rimborso
spese  pubblicità  di  gara”,  avendo  cura  di  trasmettere  a  questo  Dipartimento  -  Servizio  III
PATRIMONIO-   copia  della  relativa  quietanza d’entrata  modello  121T entro  cinque  giorni
dall’avvenuto versamento;

 versamento  su  c/c  postale  n.  302901  intestato  a  CASSIERE  DELLA REGIONE  SICILIANA  –
PALERMO,  con le specifiche sopra riportate,  avendo cura di  tramettere a questo Dipartimento -
Servizio  III  PATRIMONIO-  originale  dell’attestazione  di  pagamento  entro  cinque  giorni
dall’avvenuto versamento.

Art.2)Il Soprintendente di Trapani, nella qualità di Funzionario Delegato, vigilerà sul rispetto dei termini
indicati.
Art.3)Ai sensi della L.R. n. 21 del 12.8.2014 art. 68, come modificato dall’art. 98 della L.R. 07.05.2015 n. 9,
il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione per esteso nel sito internet della Regione  Siciliana.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dei  i  Beni  Culturali  e  I.S  per  il  visto  di
competenza.
Palermo 03.08.2018

 

        F.to Il Dirigente Generale
    Sergio Alessandro


	D.D.G. 3825
	DECRETA


